CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

PROJETO DE LEI Nº 111/2020 - Página 1

MENSAGEM

Excelentíssimos Senhores Presidentes das Comissões Permanentes,

Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Tomamos a iniciativa deste Protejo de Lei com o intuito de homenagear a Sra. MARIA JOSÉ
THOMAZ DE MELLO

Nasceu em 23 de abril de 1926, do lar morou na Fazenda Boa Vista na Vila Isabel nos anos 50
e depois mudou para o Bairro Mato Dentro, aonde veio falecer em 19 de Janeiro de 1999 com
73 anos, onde deixou saudades aos parentes e amigos.

Foi casada com Sebastião Lázaro de Mello (conhecido por Bastião Cavalo), onde tiveram os
filhos e filhas Júlio Antônio de Mello, Vandir Antônio de Mello, Valdecir Antônio de Mello, Nadir
Maria de Mello Françoso, Nely Maria de Mello Oliveira, Suely Maria de Mello Rosner, Maria
Aparecida de Mello Gomes, Sandra Maria de Mello deixou netos e bisnetos.

PROJETO DE LEI 0111/2020

Autoria: Toni do Cofesa

Dispõe sobre denominação da via pública Maria José
Thomaz De Mello.

A Câmara Municipal de Itapeva, Estado de São
Paulo, APROVA o seguinte PROJETO DE LEI:

Art. 1º Passa a denominar-se Maria José Thomaz De Mello, a Travessa I da Estrada Honorato
de Arruda Filho, no Bairro de Cima do Mato Dentro.

Art. 2º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 8 de julho de 2020.

TONI DO COFESA

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

PROJETO DE LEI Nº 111/2020 - Página 2

VEREADOR - PSDB